UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:           /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Thông báo

của Ban Thường vụ Huyện ủy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày          tháng           năm 2024

Kính gửi:

    - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của ban Thường vụ Huyện ủy tại Thông báo số

479-TB/HU ngày 26/4/2024 (Gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân huyện có chỉ đạo như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao, bám sát các nội dung chỉ đạo của Ban Thường

vụ Huyện ủy tại Thông báo nêu trên; chủ động tham mưu triển khai thực hiện kịp

thời, có hiệu quả các nhiệm vụ được giao; thường xuyên kiểm tra, đánh giá việc

thực hiện, kịp thời báo cáo, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện những vấn

đề phát sinh, vượt thẩm quyền.

2. Phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị liên quan

chủ động tham mưu UBND huyện trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo các nhiệm vụ,

giải pháp về công tác cải cách hành chính và chuyển đổi số theo Nghị quyết Huyện

ủy đã đề ra, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu đứng tốp đầu khối huyện trong thành phố.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì, phối hợp cùng các đơn vị,

địa phương kiểm tra, rà soát, đánh giá thực trạng của các công trình phòng, chống

thiên tai; đánh giá chi tiết từng hạng mục của hệ thống công trình đê điều, tổng

hợp các công trình xuống cấp, xung yếu…báo cáo thành phố có kế hoạch tu bổ,

đảm bảo an toàn tuyệt đối trong mùa mưa bão.

4. Giao phòng Lao động -TB&XH huyện xây dựng kế hoạch thành lập

Đoàn đi viếng nghĩa trang liệt sỹ tại Côn Đảo, mộ anh hùng liệt sỹ Võ Thị Sáu

nhân dịp Kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh, Liệt sỹ đảm bảo đúng quy định và

an toàn tuyệt đối trong suốt chuyến công tác.

Văn phòng HĐND&UBND huyện thông báo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân huyện để các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Thị Hương

		2024-05-03T14:31:26+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hương <buithihuong.vp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T17:40:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T17:40:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T17:40:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T17:40:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!